

**Dodatek č. 4
ke smlouvě o dílo č. OMSŘI/23/22579**

na zhotovení díla

„Gymnázium Lanškroun – rekonstrukce střechy“

Veřejná zakázka P23V00000089

Smluvní strany

Objednatel: **Pardubický kraj**

sídlo: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice
zastoupen: JUDr. Martin Netolický, Ph.D., hejtmán
IČO: 70892822
DIČ: CZ70892822
Bankovní spojení: Komerční banka a.s.
č.ú. 107-1752200237/0100

a

Zhotovitel: **H&B delta, s.r.o.**

sídlo: Bobrky 382, 755 01 Vsetín
zastoupen: Ing. Ondřej Hurta, jednatelem
IČO: 25835661
DIČ: CZ25835661
zápis v OR: Krajský soud v Ostravě, oddíl C, vložka 20511
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
č.ú. 6745970287/0100

uzavírají tento dodatek č. 4 k výše uvedené smlouvě o dílo:

Smluvní strany uzavřely dne 05. 06. 2023 smlouvu o dílo č. OMSŘI/23/22579 na zhotovení zakázky „Gymnázium Lanškroun – rekonstrukce střechy“, kterou následně upravily dodatkem č. 1 ze dne 23. 11. 2023, dodatkem č. 2 ze dne 13. 06. 2024 a dodatkem č. 3 ze dne 21. 07. 2025 (dále jen „smlouva“).

Předmětem dodatku č. 4 smlouvy je provedení změn v předmětu díla v částech popsanych podrobně změnovým rozpočtem.

Článek I.

1. Smluvní strany se dohodly, že se článek 1. smlouvy mění takto:

Na konec textu se doplňuje následující text:

„Rozsah předmětu díla se dále upravuje dle změnového soupisu prací, který je přílohou č. 8 smlouvy.“

V ostatním se článek 1. smlouvy nemění.

2. Smluvní strany se dohodly, že se článek 2. smlouvy mění takto:

Stávající text bodu 1. se ruší a nahrazuje novým textem tohoto znění:

„1. Za řádně provedené dílo se objednatel zavazuje za podmínek této smlouvy zhotoviteli zaplatit **27 019 431,04 Kč** bez DPH (dále též „smluvní cena“).

Výše DPH při uvedené smluvní ceně činí 5 674 080,52 Kč.

Celková cena, kterou objednatel za dílo uhradí, tak činí 32 693 511,56 Kč.“

3. Smluvní strany se dohodly, že se článek 6. smlouvy mění takto:

Na konec článku se doplňuje text znějící:

„8. Oceněný soupis dodatečných prací změnového listu č. 5“

V ostatním se článek 6. smlouvy nemění.

Článek II.

Nedílnou součástí tohoto dodatku je:

Příloha č. 1: Oceněný soupis dodatečných prací změnového listu č. 5

Vstupem tohoto dodatku v účinnost se Příloha č. 1 dodatku se stává Přílohou č. 8 smlouvy.

Článek III.

1. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny.
2. Tento dodatek ke smlouvě vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a v účinnost uveřejněním v registru smluv.
3. S ohledem na povinnosti plynoucí ze zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění, ujednávají smluvní strany, že tento dodatek odešle ke zveřejnění v registru smluv bezprostředně po jeho uzavření objednatel. Smluvní strany prohlašují, že žádná část tohoto dodatku nenaplnuje znaky obchodního tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku.
4. Dodatek je uzavírán v podobě elektronického originálu.
5. Smluvní strany prohlašují, že dodatek ke smlouvě byl sepsán podle jejich skutečné a svobodné vůle, že dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svým podpisem.

V Pardubicích

Za objednatele:

Za zhotovitele:

JUDr. Martin Netolický, Ph.D.
hejtman

Ing. Ondřej Hurta
jednatel

*schváleno usnesením Rady Pardubického
kraje R/623/25 ze dne 06. 10. 2025*

**REKAPITULACE STAVBY**

Kód: S-24-003

Stavba: Gymnázium Lanškroun

KSO:

Místo: Gymnázium Lanškroun; nám. J. M. Marků 113; 563 01

CC-CZ:

Datum: 24.09.2025

Zadavatel:

Pardubický kraj

IČ:

70892822

DIČ:

Zhotovitel:

H&B Delta spol. s r.o.

IČ:

25835661

DIČ:

CZ25835661

Projektant:

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH			123 174,96
---------------------	--	--	-------------------

DPH základní	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
snížená	21,00%	123 174,96	25 866,74
	12,00%	0,00	0,00

Cena s DPH	v	CZK	149 041,70
-------------------	----------	------------	-------------------

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: S-24-003

Stavba: Gymnázium Lanškroun

Místo: **Gymnázium Lanškroun; nám. J. M. Marků 113; 563 01**

Datum: 24.09.2025

Zadavatel: Pardubický kraj

Projektant:

Zhotovitel: H&B Delta spol. s r.o.

Zpracovatel:

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
Náklady z rozpočtů		123 174,96	149 041,70
24-003-03	Změnový list č.5	123 174,96	149 041,70
24-003-03-01	Oprava kanalizace	40 857,67	49 437,78
24-003-03-02	Nátěry	2 508,29	3 035,03
24-003-03-03	VRN	79 809,00	96 568,89



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Gymnázium Lanškroun

Objekt:

24-003-03 - Změnový list č.5

Soupis:

24-003-03-01 - Oprava kanalizace

Místo:

Gymnázium Lanškroun; nám. J. M. Marků 113; 563 01

Datum:

24.09.2025

Zadavatel:

Pardubický kraj

Projektant:

Zhotovitel:

H&B Delta spol. s r.o.

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
Náklady soupisu celkem							40 857,67	
D		HSV	Práce a dodávky HSV				36 357,67	
D		1	Zemní práce				22 683,64	
1	K	132254101	Hloubení rýh zapažených š do 800 mm v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 20 m3 strojně	m3	7,800	1 470,00	11 466,00	CS ÚRS 2025 02
	VV		*Oprava kanalizace JZ část - délka 8m, šíře 0,6m, hloubka 1m" 8"0,6"1		4,800			
	VV		*Sonda 1"1"1"1		1,000			
	VV		*Sonda 2"1"1"1		1,000			
	VV		*sonda 3"1"1"1		1,000			
	VV		Součet		7,800			
2	K	139001101	Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení	m3	7,800	599,00	4 672,20	CS ÚRS 2025 02
	VV		*Oprava kanalizace JZ část - délka 8m, šíře 0,6m, hloubka 1m" 8"0,6"1		4,800			
	VV		*Sonda 1"1"1"1		1,000			
	VV		*Sonda 2"1"1"1		1,000			
	VV		*sonda 3"1"1"1		1,000			
	VV		Součet		7,800			
3	K	174152102	Zásyp v uzavřených prostorech do 30 m3 sypaninou se zhutněním při překopech inženýrských sítí	m3	7,800	588,00	4 586,40	CS ÚRS 2025 02
	VV		*Oprava kanalizace JZ část - délka 8m, šíře 0,6m, hloubka 1m" 8"0,6"1		4,800			
	VV		*Sonda 1"1"1"1		1,000			
	VV		*Sonda 2"1"1"1		1,000			
	VV		*sonda 3"1"1"1		1,000			
	VV		Součet		7,800			
4	K	175111101	Obsypání potrubí ručně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m	m3	0,960	608,00	583,68	CS ÚRS 2025 02
	VV		*Oprava kanalizace JZ část - délka 8m, šíře 0,6m, hloubka 0,2" 8"0,6"0,2		0,960			
5	M	58337308	šterkopísek frakce 0/2	t	1,920	539,00	1 034,88	CS ÚRS 2025 02
	VV		0,96"2 'Přepočtené koeficientem množství		1,920			
6	K	181411131	Založení parkového trávníku výsevem pl do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5	m2	6,400	25,70	164,48	CS ÚRS 2025 02
	VV		*Výkop JZ část - délka 8m" 8"0,8		6,400			
7	M	00572410	osivo směs travní parková	kg	1,600	110,00	176,00	CS ÚRS 2025 02
	VV		80"0,02 'Přepočtené koeficientem množství		1,600			
D		8	Vedení trubní dálková a přípojná				10 591,20	
9	K	871310310	Montáž kanalizačního potrubí hladkého plnostěnného SN 10 z polypropylenu DN 150	m	8,000	185,00	1 480,00	CS ÚRS 2025 02
	VV		*Výkop JZ část - délka 8m" 8		8,000			
10	M	28617003	trubka kanalizační PP plnostěnná třívrstvá DN 150x1000mm SN10	m	8,120	847,00	6 877,64	CS ÚRS 2025 02
	VV		8"1,015 'Přepočtené koeficientem množství		8,120			
11	M	28611892	koleno kanalizační PP KG SN10 160x30°	kus	2,000	243,00	486,00	CS ÚRS 2025 02
12	M	28611894	koleno kanalizační PP KG SN10 160x45°	kus	2,000	250,00	500,00	CS ÚRS 2025 02
13	M	28611528	přechod kanalizační KG kamenina-plast DN 160	kus	1,000	483,00	483,00	CS ÚRS 2025 02
14	M	JTA.0013703.URS	EXTRUNET - výstražná fólie z polyethylenu šíře 33cm s potiskem	m	8,000	7,17	57,36	
8	K	871365811	Bourání stávajícího potrubí z PVC nebo PP DN přes 150 do 250	m	8,000	88,40	707,20	CS ÚRS 2025 02
D		997	Přesun sutě				763,52	
15	K	997013216	Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot vodorovně do 50 m svisle ručně pro budovy a haly výšky přes 18 do 21 m	t	0,120	3 490,00	418,80	SoD
16	K	997013219	Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot vodorovně do 50 m Příplatek k cenám -3111 až -3217 za zvětšenou vodorovnou dopravu přes vymezenou dopravní vzdálenost za každých dalších i započatých 10 m	t	0,120	99,70	11,96	SoD
17	K	997013509	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km	t	1,200	13,70	16,44	SoD
	VV		0,12"10 'Přepočtené koeficientem množství		1,200			
18	K	997013511	Odvoz suti a vybouraných hmot z meziskládky na skládku s naložením a se složením, na vzdálenost do 1 km	t	0,120	446,00	53,52	SoD

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
19	K	997013631	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) smíšeného stavebního a demoličního zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 09 04	t	0,120	2 190,00	262,80	SoD
D 998 Přesun hmot							2 319,31	
20	K	998276101	Přesun hmot pro trubní vedení z trub z plastických hmot otevřený výkop	t	1,949	1 190,00	2 319,31	CS ÚRS 2025 02
D VRN Vedlejší rozpočtové náklady							4 500,00	
D VRN3 Zařízení staveniště							2 500,00	
21	K	034002000	Zabezpečení staveniště	soubor	1,000	2 500,00	2 500,00	CS ÚRS 2024 01
D VRN7 Provozní vlivy							2 000,00	
22	K	071002000	Provoz investora, třetích osob	soubor	1,000	2 000,00	2 000,00	CS ÚRS 2024 01



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Gymnázium Lanškroun

Objekt:

24-003-03 - Změnový list č.5

Soupis:

24-003-03-02 - Nátěry

Místo:

Gymnázium Lanškroun; nám. J. M. Marků 113; 563 01

Datum:

24.09.2025

Zadavatel:

Pardubický kraj

Projektant:

Zhotovitel:

H&B Delta spol. s r.o.

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
Náklady soupisu celkem							2 508,29	
D		PSV	Práce a dodávky PSV				2 508,29	
D		783	Dokončovací práce - nátěry				2 508,29	
1	K	783306807	Odstranění nátěrů ze zámečnických konstrukcí odstraňovačem nátěrů s obroušením	m2	1,633	1 151,00	1 879,58	SoD
VV			"Nátěr stožáru JV strana - v.6,5m, průměr 8cm" 2*3,14*0,04*6,5		1,633			
2	K	783314203	Základní antikoroziční nátěr zámečnických konstrukcí jednonásobný syntetický samozákladující	m2	1,633	135,00	220,46	SoD
VV			"Nátěr stožáru JV strana - v.6,5m, průměr 8cm" 2*3,14*0,04*6,5		1,633			
3	K	783315101	Mezinátěr zámečnických konstrukcí jednonásobný syntetický standardní	m2	1,633	123,00	200,86	SoD
VV			"Nátěr stožáru JV strana - v.6,5m, průměr 8cm" 2*3,14*0,04*6,5		1,633			
4	K	783317101	Krycí nátěr (email) zámečnických konstrukcí jednonásobný syntetický standardní	m2	1,633	127,00	207,39	SoD
VV			"Nátěr stožáru JV strana - v.6,5m, průměr 8cm" 2*3,14*0,04*6,5		1,633			

**SOUPIS PRACÍ**

Stavba:

Gymnázium Lanškroun

Objekt:

24-003-03 - Změnový list č.5

Soupis:

24-003-03-03 - VRN

Místo:

Gymnázium Lanškroun; nám. J. M. Marků 113; 563 01

Datum:

24.09.2025

Zadavatel:

Pardubický kraj

Projektant:

Zhotovitel:

H&B Delta spol. s r.o.

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
Náklady soupisu celkem							79 809,00	
D	VRN		Vedlejší rozpočtové náklady				79 809,00	
D	VRN3		Zařízení staveniště				77 859,00	
1	K	030001000R	Zařízení staveniště včetně oplocení	soub	1,000	77 859,00	77 859,00	SoD
	VV		Zařízení staveniště od 14.8.2025 - 30.112025 - 108 dnů					
	VV		SOD 554 dnů - cena 399 388Kč; (399388/554)*108=77859Kč					
	VV		1		1,000			
D	VRN5		Finanční náklady				1 950,00	
2	K	056002000R	Bankovní záruka po dobu realizace díla	kus	1,000	1 950,00	1 950,00	SoD
	VV		Prodloužení realizace díla od 14.8.2025 - 30.112025 - 108 dnů					
	VV		SOD 554 dnů - cena 10 000Kč; (10000/554)*108=1950Kč					
	VV		1		1,000			